МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«oZ » 2020 г.

О Республиканской олимпиаде на знание
Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Дагестан

среди обучающихся образовательных организаций среднего
профессионального образования, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан

В соответствии с инициативой Конституционного суда Республики
Дагестан, с целью развития правовой культуры и правосознания обучающихся
образовательных организаций среднего профессионального образования,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Республиканскую олимпиаду на знание Конституции

Российской Федерации и Конституции Республики Дагестан среди
обучающихся образовательных организаций среднего профессионального
образования, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Дагестан (далее - Олимпиада), с 15 ноября по 15 декабря 2020 г.,
приурочив ее проведение ко Дню Конституции Российской Федерации.

2. Утвердить:
2.1. Положение об Олимпиаде (приложение № 1);
2.2. состав организационного комитета, методической комиссии и жюри

Олимпиады (приложение №2).
3. Отделу развития профессионального образования и науки

(Ходосова И.В.) осуществить координацию проведения Олимпиады.
4. Руководителям образовательных организаций среднего

профессионального образования, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Дагестан, организовать и провести
отборочный этап Олимпиады до 30 ноября 2020 г.

5. Республиканскому центру по выявлению и развитию таланта
обучающихся при ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
Народного хозяйства» обеспечить организацию и проведение заключительного
этапа Олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова